CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º166/2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine a instalação de

sinalização de transito na Rua Dr. Adail Aparecido Ferreira com

placas alertando a existência de “ Quebra Molas”.

JUSTIFICATIVA: A presente proposta se faz necessária

diante de muitos incidentes ocorridos decorrentes por falta de

sinalização indicando a existência de “Quebra Molas”, uma vez

que motoristas muitas vezes despercebidos ou desconhecendo o

novo meio de redução de velocidade acabam danificando seu

veículos e gerando transtornos.

Sala das Sessões José Luís Correia

22 de Setembro de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB